ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ №

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 2 Г. КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО»

ПРИКАЗ

от «19» декабря 2024 года № 149

Об утверждении «Плана работы ГАУДО СО «ДШИ № 2 г. Каменска-Уральского» по

антикоррупционному просвещению на 2025 год» в новой редакции и «Плана работы ГАУДО СО

«ДШИ № 2 г. Каменска-Уральского» по противодействию коррупции на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-Ф3 «О противодействии

коррупции», «Положением о комиссии по противодействию коррупции ГАУДО СО «ДШИ № 2 г.
т/- ф -Каменска-Уральского»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

• План работ ГАУДО СО «ДШИ № 2 г. Каменска-Уральского» по

антикоррупционному просвещению на 2025 год (Приложение № 2); в новой редакции;

• План работы ГАУДО СО «ДШИ № 2 г. Каменска-Уральского» по противодействию

коррупции на 2025 год (Приложение № 1).
4? -  ( « С * *  . ***:,■■

2. Ознакомить с приказом следующих работников: юрисконсульта -  Усынина А.П.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель (директор) учреждения Субботина Т.М.

Усынин А.П.

«arts I -ДРф*' :А |

Приложение № 2

года

Каменска-У ральского»

№
стр
ОКИ

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ожидаемый результат
исполнения мероприятия Ответственные

исполнители

1.

Обучение работников ГАУДО СО «ДШИ № 2 г.
Каменска-Уральского» по вопросу
противодействие коррупции: «Этика служебного
поведения»

Первое
полугодие

Антикоррупционное просвещение в
ГАУДО СО «ДШИ № 2 г. Каменска-
Уральского»

Юрисконсульт
Усынин А.П.

2.
Актуализация информации по
антикоррупционному просвещению на сайте
учреждения httDs://dshci2.nubex.ru/5782/5805/
ГАУДО СО «ДШИ № 2 г. Каменска-Уральского»

Второе
полугодие

Антикоррупционное просвещение в
ГАУДО СО «ДШИ № 2 г. Каменска-
Уральского»

Юрисконсульт
Усынин А.П.

Утвержде
Приказо

к
План работы ГАУДО СО «ДШИ № 2 г. Каменска-Уральы

по антикоррупционному просвещению на 2024 год (новая редакция)

J4,

План работы ГАУДО СО «ДШИ № 2 г. Каменска-
по противодействию коррупции на 2024

от 19.12.2024 года
№ 2 г. Каменска-Уральского»

Ьтина Т.М.

№
стро
ки

Наименование мероприятия
\  %

Сроки
проведения

Ожидаемьед результат
исполнения мероприятия

\
Ответственные исполнители

1.

Ведение раздела «Противодействие коррупции» на
официальном сайте учреждения, расположенном в
информационной телекоммуникационной сети
интернет по адресу https://dshci2.nubex.ru/

Ежемесячно

Подержание актуальности и достоверности
размещенной в разделе информации,
нормативно правовых документов и
внутренних локальных актов

Юрисконсульт
Усынин А.П.

2.
Мониторинг изменений в действующем
законодательстве Российской Федерации, в области
противодействия коррупции

Каждое
полугодие

Соответствие внутренних локальных
нормативных актов ГАУДО СО «ДШИ № 2 г.
Каменска-У ральского» действующему
законодательству Российской Федерации в
области противодействия коррупции

юрисконсульт
Усынин А.П.

3. Проведение оценки коррупционных рисков в
учреждении по итогам 2025 года

Первое
полугодие

Анализ существующих коррупционных рисков
и выработка способов противодействия

Директор
Субботина Т.М.

5.

Работа по информированию работников ГАУДО СО
«ДШИ № 2 г. Каменска-Уральского» по вопросам
противодействия коррупции путем:
Ознакомление работников под роспись с внутренними
локальными актами по противодействию коррупции

Второе
полугодие

Воспитание в коллективе негативной
гражданской позиции относительно коррупции

Юрисконсульт
Усынин А.П.

6.
Проведение работы с обучающимися ГАУДО СО
«ДШИ № 2 г. Каменска-Уральского» в форме:
Проведение классного часа на тему «Нет коррупции!»

Второе
полугодие

Воспитание ценностных установок
необходимых для формирования у
обучающихся ГАУДО СО «ДШИ № 2 г.
Каменска-У ральского» гражданской позиции
по негативному отношению коррупции

Методист Моисеева Л.А.

7.

Проведение работы с родителями и законными
представителями обучающихся ГАУДО СО «ДШИ № 2
г. Каменска-Уральского» путем:
Разработка и размещение на сайте учреждения
https://dshci2.nubex.ru/ информационного материала на
тему «Виды коррупции»

Второе
полугодие

Создание условий для формирования у
родителей и законных представителей,
обучающихся негативной гражданской
позиции относительно коррупции

Юрисконсульт
Усынин А.П.

https://dshci2.nubex.ru/
https://dshci2.nubex.ru/